FIEP
Federação
das Indústrias

do Estado
da Paraíba

Edifício Agostinho Velloso da  Silveira
Av. Manoel Guimarães, 195 - 2º Andar - José Pinheiro
Caixa Postal: 661- 58 100-440 - Campina Grande PB

Telefone (083) 3310 5300  - 2101.5339
WEB: www.fiepb.org.br - E-mail:dr@dr.pb.senai.br

SESI
Serviço
Social

da Indústria

SENAI
Serviço Nacional
de Aprendizagem

Industrial

I E L
Instituto
Euvaldo

Lodi

EDITAL Nº 01/2019 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONCESSÃO DE BOLSAS PARA O PROJETO FISHTONE – MONTE SEU

PEDAL - SENAI/PB

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI –
Departamento Regional da Paraíba, por intermédio de sua Diretora Regional, no
uso das suas atribuições, que lhe são asseguradas pela alínea “b” do art. 53 do
Decreto nº 494 de 10 de Janeiro de 1962,

RESOLVE:

Tornar pública, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DA LISTA
DOS INSCRITOS e a CONVOCAÇÃO PARA A PRIMEIRA ETAPA ao Edital nº
01/2019 do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DE
BOLSAS PARA O PROJETO FISHTONE – MONTE SEU PEDAL - SENAI/PB.

VAGA: ENGENHARIA ELÉTRICA

INSCRIÇÃO NOME CPF OPÇÃO

00005923 ALYSSON JOSÉ MENDES BORBA 107.384.084-09 ENG. ELÉTRICA

00005924 ANDHRÉ DE SOUSA LIMA CARVALHO 349.299.558-66 ENG. ELÉTRICA

00005941 ARLLAN VICTOR TOMAZ PONTES 087.899.794-60 ENG. ELÉTRICA

00005936 ARTHUR DIMITRI BRITO OLIVEIRA 085.292.834-30 ENG. ELÉTRICA

00005913 ARTHUR HENDRICKS MENDES DE OLIVEIRA 014.954.994-64 ENG. ELÉTRICA

00005938 CARLOS AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA FILHO 080.683.794-28 ENG. ELÉTRICA

00005935 DIEGO ARAÚJO CUNHA COSTA 090.228.554-81 ENG. ELÉTRICA

00005926 DIEGO MARTINS ROCHA 118.902.194-36 ENG. ELÉTRICA

00005932 DJANCLEY ARAÚJO DOS SANTOS 016.634.274-29 ENG. ELÉTRICA

00005903 EGHON LAMEIRA FERNANDES 081.258.884-38 ENG. ELÉTRICA

00005896 ERICKA ELLEN CARDOSO DA SILVA DINIZ 010.702.874-31 ENG. ELÉTRICA

00005918 EZEQUIEL APOLÔNIO BRITO DE ARAÚJO 116.258.924-89 ENG. ELÉTRICA

00005915 HEELIJONSON ESTANISLAU DE ARAUJO II 093.086.124-83 ENG. ELÉTRICA

00005928 HELSON JADER ROCHA 093.689.674-40 ENG. ELÉTRICA

00005939 HERICLES RODRIGUES FERREIRA  108.858.964-24 ENG. ELÉTRICA

00005920 IGOR PAIVA BRAGANTE DE ARAÚJO 057.195.164-33 ENG. ELÉTRICA

00005901 INSCRIÇÃO TESTE PEDRO 085.426.664-02 ENG. ELÉTRICA

00005909 ÍTALO MATHEUS DE ARAÚJO RAMALHO 100.509.724-05 ENG. ELÉTRICA

00005911 JÚLIA MARIA DANTAS DE ANDRADE BARROS 098.739.644-79 ENG. ELÉTRICA

00005906 KARLLA DANIELLY BEZERRA NOURI VIEIRA 087.793.404-58 ENG. ELÉTRICA

00005897 LUCAS DE LIMA DOS SANTOS 716.463.114-00 ENG. ELÉTRICA

00005922 LUCAS FARIAS MARTINS 704.742.154-82 ENG. ELÉTRICA

http://www.fiepb.org.br/

FIEP
Federação
das Indústrias

do Estado
da Paraíba

Edifício Agostinho Velloso da  Silveira
Av. Manoel Guimarães, 195 - 2º Andar - José Pinheiro
Caixa Postal: 661- 58 100-440 - Campina Grande PB

Telefone (083) 3310 5300  - 2101.5339
WEB: www.fiepb.org.br - E-mail:dr@dr.pb.senai.br

SESI
Serviço
Social

da Indústria

SENAI
Serviço Nacional
de Aprendizagem

Industrial

I E L
Instituto
Euvaldo

Lodi

00005905 LUIS FELIPE LIMA LEAL 058.499.793-01 ENG. ELÉTRICA

00005942 MATHEUS DOS ANJOS GUERRA 058.375.474-01 ENG. ELÉTRICA

00005917 MAURA LÚCIA RODRÍGUEZ ALEXANDRE 052.321.794-38 ENG. ELÉTRICA

00005902 NATÃ DE MACÊDO SILVA  108.307.024-07 ENG. ELÉTRICA

00005933 PAULO VICTOR LIMA DO REGO 103.783.364-36 ENG. ELÉTRICA

00005898 PEDRO IVO ARAGÃO GUIMARÃES  044.393.634-07 ENG. ELÉTRICA

00005934 REBECA THAIANA PIMENTEL 075.889.794-45 ENG. ELÉTRICA

00005919 ROBSON LINS CORREIA JUNIOR 108.286.064-63 ENG. ELÉTRICA

00005921 RUAN ARAÚJO COELHO SILVEIRA CASTRO 018.337.624-28 ENG. ELÉTRICA

00005925 VICTOR GOMES MORENO 104.000.694-90 ENG. ELÉTRICA

00005904 VINÍCIUS BONFIM ARAÚJO 103.313.734-08 ENG. ELÉTRICA

00005899 VIVIAN BEATRICE CATÃO LIMA TENÓRIO 113.491.384-28 ENG. ELÉTRICA

00005900 YURY GARCIA LARANJEIRA 064.171.794-60 ENG. ELÉTRICA

Currículo e Vídeo:

Os candidatos deverão enviar currículo com experiências/habilidades e histórico
escolar. Todos os arquivos deverão estar no formato PDF ou JPG.

Os candidatos deverão gravar um vídeo de até 1 minuto. Nele o estudante deverá
se apresentar e explicar por quais motivos gostaria de participar do projeto. O
vídeo deverá ser gravado no formato Stories Instagram, durante o dia e em local
aberto.

Data limite para envio do Currículo e do Vídeo: 01 de Outubro de 2019.

Observação: Todo o material solicitado nesta etapa deverá ser enviado para o
seguinte endereço eletrônico: selecaopsoc@gmail.com dentro da data limite de
envio.

A comissão organizadora não se responsabiliza por falha na transmissão
eletrônica dos documentos.
Redação:

A Redação será realizada de forma presencial e escrita. No local e data assim
definida:

Local: SENAI – Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial
Unidade Centro de Educação Profissional Prof Stenio Lopes localizado na Rua
Dom Pedro II, 788 - Prata, Campina Grande – PB. Auditório do Rosiélio Porto
Centro de Treinamento.

http://www.fiepb.org.br/
mailto:selecaopsoc@gmail.com

FIEP
Federação
das Indústrias

do Estado
da Paraíba

Edifício Agostinho Velloso da  Silveira
Av. Manoel Guimarães, 195 - 2º Andar - José Pinheiro
Caixa Postal: 661- 58 100-440 - Campina Grande PB

Telefone (083) 3310 5300  - 2101.5339
WEB: www.fiepb.org.br - E-mail:dr@dr.pb.senai.br

SESI
Serviço
Social

da Indústria

SENAI
Serviço Nacional
de Aprendizagem

Industrial

I E L
Instituto
Euvaldo

Lodi

Horário: 14h às 16h
Data: 04 de Outubro de 2019.

O candidato deverá portar documento de identificação com foto e caneta
esferográfica na cor azul ou preta.

O Resultado da Primeira Etapa está previsto para o dia 07 de Outubro de 2019 e
deverá ser acompanhado pelo Site www.fiepb.com.br/iel.

VAGA: ARTE MÍDIA

INSCRIÇÃO NOME CPF OPÇÃO

00005912 EMERSON MARCELINO ALVES SILVA 093.257.014-30 ARTE E MÍDIA

00005916 GRYZINSKI ISHIHARA ANDRADE DIAS 016.815.764-06 ARTE E MÍDIA

00005943 JOEL GONÇALVES DO NASCIMENTO NETO 120.709.364-57 ARTE E MÍDIA

00005929 KEVIN MATHEUS VASCONCELOS QUARESMA 708.718.714-75 ARTE E MÍDIA

00005910 LUCAS VINICIUS GOMES LOPES 133.977.654-55 ARTE E MÍDIA

00005937 MARCOS VINÍCIUS BEZERRA CACHO 088.106.524-28 ARTE E MÍDIA

00005930 MARINA DE FREITAS CARNEIRO 093.961.474-00 ARTE E MÍDIA

00005944 MAYANE DA SILVA RODRIGUES 708.759.414-19 ARTE E MÍDIA

00005931 MIRELI ALMEIDA SANTOS 069.378.485-79 ARTE E MÍDIA

00005908 THALIA PEREIRA RODRIGUES 705.649.194-46 ARTE E MÍDIA

00005907 YAN ALBUQUERQUE ARAÚJO 104.375.624-84 ARTE E MÍDIA

Currículo, Vídeo e amostras/clipes:

Os candidatos deverão enviar currículo com experiências/habilidades e histórico
escolar. Todos os arquivos deverão estar no formato PDF ou JPG.

Os candidatos deverão gravar um vídeo de até 1 minuto. Nele o estudante deverá

se apresentar e explicar por quais motivos gostaria de participar do projeto. O
vídeo deverá ser gravado no formato Stories Instagram, durante o dia e em local
aberto.

Os candidatos deverão enviar as amostras/clipes de vídeos gravadas e editadas
de autoria própria. Consideram-se amostras materiais de curta duração de vídeo/
matéria de mídia áudio visual.

Data limite para envio do Currículo, Vídeo e amostras/clipes: 01 de Outubro de
2019.

http://www.fiepb.org.br/
http://www.fiepb.com.br/iel

FIEP
Federação
das Indústrias

do Estado
da Paraíba

Edifício Agostinho Velloso da  Silveira
Av. Manoel Guimarães, 195 - 2º Andar - José Pinheiro
Caixa Postal: 661- 58 100-440 - Campina Grande PB

Telefone (083) 3310 5300  - 2101.5339
WEB: www.fiepb.org.br - E-mail:dr@dr.pb.senai.br

SESI
Serviço
Social

da Indústria

SENAI
Serviço Nacional
de Aprendizagem

Industrial

I E L
Instituto
Euvaldo

Lodi

Observação: Todo o material solicitado nesta etapa deverá ser enviado para o
seguinte endereço eletrônico: selecaopsoc@gmail.com dentro da data limite de
envio.

A comissão organizadora não se responsabiliza por falha na transmissão
eletrônica dos documentos.

O Resultado da Primeira Etapa está previsto para o dia 07 de Outubro de 2019 e
deverá ser acompanhado pelo Site www.fiepb.com.br/iel.

Campina Grande/PB, 27 Setembro de 2019.

Comissão Organizadora

http://www.fiepb.org.br/
mailto:selecaopsoc@gmail.com
http://www.fiepb.com.br/iel